

Servicii de reparatii curente a strazilor din mun. Ungheni pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 661 270,34 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia asfaltului degradat in lungul bordurelor de pe str.Stefan cel Mare segmentul de la MRAO pina la podul peste calea ferata si str.Romana de la str.Nationala pina la str.Al. cel Bun				
1	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2	1 820,00	0,24	436,80
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,27	12 550,75	15 939,45
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (in lungul bordurelor)	m2	1 820,00	255,79	465 530,10
		Total Reparatia asfaltului degradat in lungul bordurelor de pe str.Stefan cel Mare segmentul de la MRAO pina la podul peste calea ferata si str.Romana de la str.Nationala pina la str.Al. cel Bun Inklusiv salariu				481 906,36 67 704,00
		2. Plombari curente (lista strazilor este anexata)				
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	2 660,00	259,84	691 169,64
5	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	140,00	350,51	49 071,70

1	2	3	4	5	6	7
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub plombari)	m3	11,00	441,19	4 853,08
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (frezura)	m3	140,00	53,28	7 459,20
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (frezura)	t	271,00	30,29	8 208,95
		Total Plombari curente (lista strazilor este anexata) Inclusiv salariu				760 762,57 88 119,36

		Cheltuieli directe	lei	1 242 668,92
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 397,61
		Total	100,00 +	1 280 066,53
		Cheltuieli de regie	5,00 %	64 003,33
		Total	100,00 +	1 344 069,86
		Beneficiul planificat	3,00 %	40 322,10
		Total	100,00 +	1 384 391,95
		TVA	20,00 %	276 878,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 661 270,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de reparatii curente a strazilor din mun. Ungheni
pentru anul 2023

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 661 270,34 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	15,40	48,00	739,20
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 066,42	48,00	147 188,16
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	155,40	48,00	7 459,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,10	48,00	436,80
Total manopera						155 823,36

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	13,97	261,33	3 650,78
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	209,30	1 690,34	353 788,16
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	328,44	1 690,34	555 175,27
4.	23203226000401	Bitum	t	1,3081	12 011,00	15 711,59
5.	23203226001101	Bitum	t	2,772	12 011,00	33 294,49
6.	4100116202806	Apa industrial a in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,35	11,00	190,85
Total materiale de construcții						961 811,14

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	227,50	88,79	20 199,72
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	140,00	88,79	12 430,60
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	168,70	242,00	40 825,40
4.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,381	598,07	227,86
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	25,48	227,34	5 792,62
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,914	227,34	435,13
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	168,70	104,86	17 689,88
8.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	14,56	50,00	728,00
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	22,40	50,00	1 120,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	14,56	318,57	4 638,38
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	22,40	318,57	7 135,97
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,596	398,57	8 208,95
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,055	398,57	5 601,90
Total utilaje de construcții						125 034,42

Cheltuieli directe	lei	1 242 668,92
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 397,61
Total	100,00 +	1 280 066,53
Cheltuieli de regie	5,00 %	64 003,33
Total	100,00 +	1 344 069,86
Beneficiul planificat	3,00 %	40 322,10
Total	100,00 +	1 384 391,95
TVA	20,00 %	276 878,39

Total deviz:

1 661 270,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de reparatii curente a strazilor
din mun. Ungheni pentru anul 2023**

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia asfaltului degradat in lungul bordurelor de pe str.Stefan cel Mare segmentul de la MRAO pina la podul peste calea ferata si str.Romana de la str.Nationala pina la str.Al. cel Bun				
1	RpDC10A	Curatirea drumurilor modernizate de noroi si murdarie	m2			0,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	48,00	0,24
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 550,75
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 011,00	12 371,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	598,07	179,42
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (in lungul bordurelor)	m2			255,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	48,00	36,96
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 690,34	194,39
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 011,00	7,21
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	88,79	11,10
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	227,34	3,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	318,57	2,55
		2. Plombari curente (lista strazilor este anexata)				
4	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			259,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	48,00	27,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	11,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 690,34	194,39
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 011,00	7,21
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	242,00	14,52
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	88,79	4,44
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	318,57	2,55
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	104,86	6,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	398,57	1,99
5	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			350,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	48,00	39,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	11,00	0,07
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 690,34	272,14
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 011,00	7,21
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	242,00	15,73
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	88,79	4,44
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	318,57	2,55
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	104,86	6,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	398,57	1,99
6	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala,	m3			441,19

1	2	3	4	5	6	7
		executat fara impanare si fara innoroire (sub plombari)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	48,00	67,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	261,33	331,89
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	11,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	227,34	39,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	398,57	1,99
7	TsH222A	Încarcarea solului in transport auto (frezura)	m3			53,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	48,00	53,28
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (frezura)	t			30,29
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	398,57	30,29

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.